
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPRINO VERONESE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

Via A De Gasperi, 18 -  37013 CAPRINO VERONESE 
Codice univoco amm.ne UF5XWN – Codice Fiscale 90011140234 

e-mail: vric86300e@istruzione.it  pec: vric86300e@pec.istruzione.it 

TEL. 045 7241026   FAX 045 6230723  SITO WEB: www.icscaprinoveronese.it 

 

L’anno 2024 il giorno 21 del mese di marzo, il Consiglio di Istituto si è riunito presso l’aula magna della scuola 

secondaria di Caprino Veronese  come di seguito specificato 

Presenti/Assenti P A Presenti/Assenti P A 

Tellaroli  germana  (Dirigente Scolastico) X  Ginesi Nadia  (Docente) X  

Gentili Elisa  (Genitore - Presidente) X  Gretter Ilaria (Docente) X  

Canoso Alessia (Genitore) X  Nalin Lorella (Docente) X  

Cargnoni Francesca (Genitore) X  Pandolfi Carmine (Docente) X  

Manganotti Andrea (Genitore) X  Stendardo Daniela (Docente) X  

Ploia Gigliola (Genitore) X  Xilo Laura (Docente) X  

Rizzotti Umberto (Genitore) X  Zuliani Sabrina  (Docente) X  

Robbi Silvia (Genitore) X  Benedetti Alberto (Personale ATA) X  

Squaranti Elena  (Genitore) X  Castelletti Emanuela (Personale ATA)  X 

De Lucia Liala  (Docente) X     
 
Svolge funzioni di segretario l’insegnate Ilaria Gretter. 
Riconosciuta la validità della riunione, si procede alla discussione dell’Ordine del Giorno come da convocazione del 
14/03/2024. 

 

O.d.G. n° 2 
Delibera n° 68 

Aggiornamento PTOF: attività e uscite 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la delibera n.27 del Collegio Docenti del 19/03/2024 relativa approvazione delle seguenti nuove attività/uscite che 
integrano il FTOF: 

- Infanzia Caprino: uscita a Villa Spada  
- Infanzia Pesina: Inglese a scuola  
- Infanzia Rivoli: Mostre e laboratori al Forte di Rivoli 
- Primaria Rivoli: Mostre e laboratori al Forte di Rivoli (tutte le classi) ed uscite sul territorio con classi quinte di Caprino, 
- Primaria Pesina: Potenziamento di L2; Saluto alla cl.5^; Progetto BaldoGo; Attività di tennis, Giornate dello sport a 

maggio; uscita a Verona romana 
- Primaria Caprino: Attività di approfondimento di storia effettuato dal docente Sandrelli nelle classi quinte in 

preparazione dell’uscita a Roma; corso di tennis. 
- Primaria Pazzon: Mostre e laboratori al Forte di Rivoli (tutte le classi). 
- Primaria San Zeno: Attività ludiche di avviamento allo sport (cl 1^ e 2^); Progetto BaldoGo. 

Secondaria San Zeno (vedi allegato 1). 
- Secondaria Caprino: progetto BaldoGo, Scuola in tenda (ampliato a 4 classi); attività di inglese; 

Cl 1 e 2 B: Concorso Emergency; uscita a Lumini. 
- Funzione Strumentale per Continuità: visita degli alunni delle classi quinte alla scuola secondaria di Caprino con attività 

con la prof.ssa Maffezzoli 
Visto il DPR 275/1999 e successive modifiche, in particolare l’art. 3 così come modificato dal comma 14 dell’art. 1 unico della 

L. 107/2015, ed in particolare il nuovo comma 4 del predetto art. 3, che recita: “Il piano è elaborato dal collegio dei docenti 
sulla base degli indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione definiti dal dirigente 
scolastico; Il piano è approvato dal consiglio d’istituto”;  

Vista la L. 107/2015, ed in particolare i commi 7, 12 ed il già citato c. 14 dell’art. 1 unico;  
Visto l’atto d’indirizzo emanato dalla Dirigente scolastica;  
Ritenuto che le integrazioni proposte siano conformi agli indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di 

amministrazione definiti dal dirigente scolastico 
 

DELIBERA 

Di  approvare le integrazioni al Piano Triennale dell’Offerta Formativa  relative all’a.s. 2023/2024  dell’Istituto Comprensivo 
di Caprino Veronese 
 

 
19 

Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: 18 1 Votazione: 18 0 0 

http://www.icscaprinoveronese.it/


 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Segretario C.I.                Il Presidente C.I. 
                           f.to ins.  Ilaria Gretter                                               f.to Sig.ra Elisa Gentili 

 

 
Delibera n.  68 
pubblicata all’albo il 25/03/2024 
        Il Dsga 
Giuseppina Villone 


